
 
 
 

 

  
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT NEUNKIRCHEN 
Fachgebiet Katastrophen 

 

 

 

Beilagen E-Mail: katastrophen.bhnk@noel.gv.at 
Fax: 02635/9025-35451    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz  

NKS4-A-078/056  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 26 35) 9025 
   

 Bezug Bearbeitung Durchwahl Datum 

  Jürgen Dorfmeister 35499 15. September 2024 
 
Betrifft 

Verordnung gemäß § 13 Abs. 2 NÖ Katastrophenhilfegesetz 2016 
 
 
Gemäß § 13 Abs. 2 NÖ Katastrophenhilfegesetz 2016 (NÖ KHG 2016), LGBl. Nr. 70/2016 
erlässt die Bezirkshauptmannschaft Neunkirchen folgende 
 
 

Verordnung 
 
Die Bezirkshauptmannschaft Neunkirchen als Katastrophenschutzbehörde stellt fest, dass 
am 15. September 2024, um 06.45 Uhr im gesamten Verwaltungsbezirk Neunkirchen 
eine Katastrophe vorliegt. 
 
Diese Verordnung ist in geeigneter Weise, wie etwa im Rundfunk bzw. Fernsehen, 
Amtstafel, Internet oder Megaphon kundzumachen. Diese Verordnung tritt mit dem 
Aushang an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Neunkirchen in Kraft. 
 
 

Ergeht an: 
1. Gemeinden 
                                     ------------------------------------------------ 
2. Bezirksfeuerwehrkommando Neunkirchen, Schwarzauferweg  15, 2620 Neunkirchen 
3. Bezirkspolizeikommando Neunkirchen, Urbangasse 8, 2620  Neunkirchen 
4. Bezirksrettungskommando Neunkirchen, Rotes Kreuz Neunkirchen, Rotkreuz Straße 4 

, 2620 Neunkirchen 
5. Landeswarnzentrale Niederösterreich, Langenlebarner Straße 106, 3430 Tulln 
6. RegionalMedien Niederösterreich, Porschestraße 23a, 3100 St. Pölten 
7. NÖN Neunkirchen, Pottendorferstraße 15-23, 2700 Wr. Nerustadt 
 

 

Für die Bezirkshauptfrau 

Mag. B a u e r 

 

 



- 2 - 

 

 


		2024-09-15T08:53:36+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




